2025 年２月 21 日

各 位
会 社 名 田辺工業株式会社
代表者名 代表取締役社長   水澤 文雄

  （コード番号 1828 東証スタンダード）
問合せ先 取締役兼常務執行役員管理部長 権守 勇一

（TEL 025-545-6500）

組織改定および執行役員の異動に関するお知らせ

   当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り組織改定および執行役員の異動について決議

しましたので お知らせいたします。

記

１．組織改定

（１）管理部門

 本社機能の専門性をより高めるため管理部を廃止し、「人事部」、「経理部」、「総務法務部」、「経営

企画部」を新設します。

（２）営業部門

 より機動的な営業活動を行うため、営業部門をプラント営業部門（官庁営業含む）と「メカトロ

営業部」に分割します。

 営業部を「北陸営業部」、産機エンジニアリング部を「東京営業部」、大阪支店を「関西営業部」

に改称します。

（３）メカトロニクス部門

 設計・製造の連携を高めるため、埼玉技術センターと姫路技術センター産機メカトロ課を統合し、

「メカトロ技術センター」に改定します。

（４）開発部門

新製品・デジタル技術の企画・開発を総合的に行うため、技術開発室とデジタルイノベーション

センターを統合し、「プロダクト開発部」に改定します。

（５）その他

 １）姫路技術センターを「姫路支店」に改称します。

 ２）幕張エンジセンターの組織名称を「Ｅ＆Ｉ設計部」に改称します。

 ３）教育・品質統括部を「教育統括部」に改称します。

２．執行役員の異動および業務分担の変更（2025年４月１日付）

氏 名 新 現

水澤
みずさわ

 文
ふ み

雄
お

 変更なし 社長執行役員

山口
やまぐち

 久
ひ さ

行
ゆ き

取締役兼専務執行役員

名古屋支店、青海支店、北陸支

店、大牟田支店、姫路支店、品

質・安全推進室担当

取締役兼専務執行役員

名古屋支店、青海支店、北陸支

店、大牟田支店、姫路技術センタ

ー、品質・安全推進室担当

権守
ごんもり

 勇一
ゆういち

取締役兼常務執行役員

人事部、経理部、総務法務部、

経営企画部担当

取締役兼常務執行役員管理部長

青木
あ お き

  栄一
えいいち

取締役兼常務執行役員

千葉支店、鹿島支店担当

取締役兼常務執行役員千葉支店長

鹿島支店担当

小野
お の

 哲也
て つ や

上席執行役員海外事業部長兼幕張

エンジセンター長

海外部門、プロダクト開発部担当

上席執行役員海外事業部長

海外部門、ﾃﾞｼﾞﾀﾙｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ担

当

高嶋
たかしま

 利
と し

行
ゆ き

 変更なし 執行役員青海支店長

相澤
あいざわ

 陽一
よういち

 変更なし 執行役員技術部長

小林
こばやし

 裕幸
ひろゆき

執行役員メカトロ技術センター長

メカトロ営業部担当
執行役員埼玉技術センター長

宮澤
みやざわ

 和弘
かずひろ

 変更なし 執行役員電力事業部長

松澤
まつざわ

 千尋
ち ひ ろ

（新任）
執行役員千葉支店長

Ｅ＆Ｉ設計部担当
幕張エンジセンター長

長橋
ながはし

 純一
じゅんいち

（新任） 執行役員北陸営業部長 営業部長

杉本
すぎもと

 明夫
あ き お

（新任） 執行役員大牟田支店長 大牟田支店長

以 上